[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     25.05.2015
	               с. Шалинское
	                       №480

О внесении изменений в постановление  администрации Манского района «Об оплате  труда  работников  муниципальных казенных и  бюджетных  образовательных  учреждений  Манского  района» от 24.10.2014 года №1186

В соответствии со статьёй 8 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года  № 131, постановлением администрации Манского района от 17.10.2014  № 1145 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Манского района», руководствуясь п.1 ст. 33  Устава Манского района, администрация Манского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Манского района, утвержденное постановлением администрации Манского района  от 24.10.2014 №1186 «Об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Манского района» следующие изменения:

-  пункт 6.4. приложения №4 к постановлению администрации района от 24.10.2014 №1186 «Порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе виды, условия, размер и критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений» изложить в новой редакции:

«Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работниками учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), в размере, определенном как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени»;
 - пункт 6.5. приложения №4 к постановлению администрации района от 24.10.2014 №1186 «Порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе виды, условия, размер и критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений» изложить в новой редакции:

«Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), исчисленного пропорционально отработанному работникам учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), исчисленным пропорционально отработанному работникам учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий    период времени»
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. руководителя

администрации Манского района
                                       Ш.М. Арсамаков